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RELACION TEKNIK KONSTRUKTIV 

EMËRTIMI I OBJEKTIT: “ HARTIMI I PROJEKTEVE TE ZYRAVE POSTARE“ 
(ZYRA POSTARE DURRES) 

Porosites:            

"Posta Shqiptare sh.a." 

      Projektues: 

"4K PPF CONSULTING" 
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1.  PËRSHKRIMI I PËRGJITHSHËM I OBJEKTIT 

Emërtimi i objektit: “ HARTIMI I PROJEKTEVE TE ZYRAVE POSTARE“ 
 
Konstruktor:             Ing. BEXHET ÇOBANI 
 

PËRSHKRIMI I STRUKTURËS 
Objekti :‘‘HARTIMI I PROJEKTEVE TE ZYRAVE POSTARE “ ka destinacion kryesor 
mjedis për sherbim. 
 
Ne objekt do te behet nderhyrje per permiresimin e funksionit te godines, ku per sa i perket  

konstruksionit kemi nje nderhyrje ne katin e dyte, ku me perpara ishte verande. Do te krijohet 

nje ambjent i mbyllur me funksion salle mbledhjesh, per te cilen do te ndertohet nje mbulese 

dhe mbyllja me konstruksion metalik.  

Konstruksioni eshte zgjidhur me kolona metalike me dimensione 15x15x0.5. 

Kolonat metalike do te mbeshteten mbi nje mur b/a 40x103cm. Mbulesa do te realizohet me 

konstruksion metalik me panel sandwich h=10cm. Traret kryesore jane me forme te prerjes 

terthore katrore me dimensione 15x15x0.5, ndersa ato  sekondare me forme te prerjes 

therthore katrore 5x15x0.5. 

Gjithashtu, per pjesen e hyrjes ne zyren postare, pjesa e sistemimit, ballkonit qendron 

kryesisht sic eshte pa u ndryshuar, por do te kemi nje kioske metalike qe do te vendoset ne 

hyrje te objektit, e cila do te merret e gatshme me specifikat e kerkuara dhe do te vendoset ne 

objekt. 

Me poshte jane dhene edhe disa detaje te konstruksionit metalik, sipas vizatimeve ne fletet e 

konstruksionit :   
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2. MATERIALET 

Klasa e betonit të parashikuar në projekt për per themelet e objektit është C20/25.  

Çeliku i përdorur në elementet beton-arme është importi S500 me kufi rrjedhshmerie σrrj = 

500 MPa. Kjo klasë hekuri është parashikuar për të gjitha llojet e armaturave të përdorura në 

objekt. 

 Rezistencat llogaritëse (të projektimit) për betonin dhe çelikun janë marrë nga 

reduktimi i rezistencave karakteristike sipas klasës së betonit (apo çelikut) të përdorur me 

faktorin e sigurisë përkatës si më poshtë: 

 

Për çelikun:  fyd=fyk/γs 

        fywd=fywk/γs 

 

Për betonin:  fcd=fck/γc 

fcwd=fcwk/γc 

 
Materialet e perdorura paraqiten ne menyre tabelare si me poshte : 
 
 
 
Betoni : M-250 (C 20/25) Çeliku i themeleve: Fy=4400kg/cm2 
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Vlerat e Rezistencave për Beton C 20/25  

 
 

3. NGARKESAT LLOGARITËSE NË PROJEKT    

Ngarkesat e përhershme (Dead Loads-DL) 

Neë ngarkesat e përhershme janë përfshirë: Pesha vetjake e gjithë elementeve mbajtës të 

strukturës beton arme (themele, trarë, kolona, pesha vetjake e soletave, shtresave të 

dyshemesë, muret ndarës vetëmbajtës me tulla me bira, dhe parapetet e ballkoneve, shkallëve 

etj). Ngarkesat e normuara qe jane marre ne konsiderate per strukturen e mesiperme jane 

paraqitur ne tabelen e meposhtme : 
DEAD LOADS 

Concrete specific gravity: 25.00 kN/m3 Slab coating: 1.50 kN/m² 

Steel specific weight: 78.00 kN/m3 Room tiling: 1.50 kN/m² 

Header wall weight: 3.60 kN/m² Staircase tiling: 1.30 kN/m² 

Stretcher wall weight: 2.10 kN/m² Soil specific gravity: 18.00 kN/m3 

 

 



















Tipi l(m) S (m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
1 1.66 - 5 8.3 22.76 188.908

188.908

Tipi l(m) S(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
T1 3.65 - 4 14.6 22.76 332.296

332.296

Tipi l(m) S(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
T2 3.04 - 5 15.2 22.76 345.952

345.952

Tipi l(m) S(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
T3 14.8 - 2 29.6 12.06 356.976

356.976

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha (kg)
P1 1.2 0.123 5 0.6125 94.2 58

58

Tipi Cope Pesha (kg) Pesha (kg)
B1 40 0.422 17

17

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha (kg)
5 57.61 57.61

58

TRA 150x150x5

Gjithsej (kg)

Gjithsej (kg)

BULLON M20

Panel sandwich per mbulesen

Gjithsej (kg)

Gjithsej (kg)

TABELA E KONSTRUKSIONEVE METALIKE
KOLONE 150x150x5

Gjithsej (kg)
TRA 150x150x5

Gjithsej (kg)

Gjithsej (m2)

TRA 50x150x4

P1 350x350x12


